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24 marca 2023

W weekend premiera w teatrze

W Teatrze im. S. Żeromskiego w Kielcach w sobotę 25 marca obejrzymy premierowo
spektakl pt. “Żywot i śmierć pana Hersha Libkina z Sacramento w stanie
Kalifornia” Ishbel Szatrawskiej w reżyserii Łukasza Kosa.

Ishbel Szatrawska to dramatopisarka i teatrolożka, absolwentka teatrologii Uniwersytetu
Jagiellońskiego, studiowała także filmoznawstwo i amerykanistykę na Uniwersytecie
Jagiellońskim w Krakowie i na Westfälische Wilhelms-Universität w Münster. W latach
2013-2014 studiowała w prywatnej szkole filmowej Akademia Multi Art w Krakowie pod
kierunkiem uznanych twórców, m.in. Xawerego Żuławskiego, Jacka Bławuta i Janusza
Kondratiuka.

Jest autorką dramatów: “Objects in Mirror Are Closer Than They Appear”, “Polowanie”,
“Totentanz. Czarna noc, czarna śmierć”, “Kateriny brak”, “Żywot i śmierć pana Hersha
Libkina z Sacramento w stanie Kalifornia”, “Wolny strzelec”. Jej zainteresowania
koncentrują się głównie na strukturach narracyjnych współczesnego dramatu i scenariusza
filmowego i serialowego, kulturze amerykańskiej, muzyce klasycznej i popularnej.

“Żywot i śmierć pana Hersha Libkina z Sacramento w stanie Kalifornia” to opowieść o
losach ocalałego z Shoah/Holokaustu emigranta z Polski, który przybywa do Stanów
Zjednoczonych, by robić karierę w Hollywood. Wygrywa casting organizowany przez
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wytwórnię Metro-Goldwyn-Mayer i zostaje aktorem. Wygląda na to, że ziszcza się
amerykański sen. Sprawy komplikują się jednak, gdy przeszłością Hersha zaczynają
interesować się agenci FBI. Czy nie jest on przypadkiem uczestnikiem międzynarodowego,
komunistycznego spisku?

Tekst powstał na przełomie czerwca i lipca 2021.W marcu 2022 roku dramat został
wyróżniony w międzynarodowym, odbywającym się co 2 lata konkursie EURODRAM, w
którym jury dokonuje selekcji tekstów dramatycznych i rekomenduje ich tłumaczenie na
języki obce.

Premiera spektaklu – w sobotę 25 marca o godz. 19.00.


